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HØRING - INNFØRING AV REGLER OM UTVIDET ANVENDELSE AV GAMMEL
NEGATIV GRUNNRENTEINNTEKT I FORBINDELSE MED OPPRUSTING OG
UTVIDELSE AV EKSISTERENDE KRAFTVERK

Landsorganisasjonen i Norge har mottatt departementets brev av 15.05.08 angående
ovennevnte.

Landsorganisasjonen i Norge har i mange år arbeidet for bedre rammevilkår for opprusting og
utvidelse i eksisterende kraftverk (O/U-prosjekter). Det er derfor svaet gledelig at
departementets formål med endringen nettopp er "å stimulere til samfunnsmessig ønskelige
investeringer i form av opprusting eller utvidelse i eksisterende kraftverk som medfører bedre
utnyttelse av vannressursene/økt kraftproduksjon i utbygde vassdrag". Bedre skattemessige
incentiver er et viktig bidrag for å stimulere til dette.

Sammen med de tiltak som skal gjennomføres  i NVE for å  få en mer effektiv
saks/konsesjonsbehandling,  bør forslaget om endrede regler bidra til økte investeringer i og
raskere gjennomføring av slike prosjekter både på kort og lengre sikt.  På denne bakgrunn
støtter LO forslaget fra Finansdepartementet om innføring av nye regler. Dette bør etter vårt
syn bidra positivt til å realisere opprustings- og utvidelsesprosjekter.

Selv om LO  støtter forslaget ber vi regjeringen parallelt vurdere strengere krav til
kraftselskapene om å gjennomføre tiltak for å bedre energieffektiviteten  /  sikre bedre
utnyttelse av vannressursene .  Regjeringen bidrar med sitt forslag til å gjøre det mer lønnsomt
for de fleste kraftselskapene å investere i O/U-prosjekter. Det vil gi mer fornybar kraft på
markedet og økte inntekter på sikt.  Det bør være en attraktiv gulrot for næringen.  Dersom det
viser seg at virkemiddelet ikke benyttes i tilstrekkelig omfang bør denne gulroten følges av et
ris bak speilet ,  eventuelt gjennom endringer i lovverket som pålegger kraftselskapene til å ta i
bruk best tilgjengelige teknologi for å sikre energieffektive løsninger.
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Vannkraft er Norges viktigste fornybare energikilde. Det er klimapolitisk svært gode
argumenter for å utnytte denne fornybare  energiressursen  på en til enhver tid  mest mulig
effektiv  måte,  og unnlatelse i å investere  i dette bidrar  i realiteten  til økte klimagssutslipp.

LO mener energiforsyningen skal være under samfunnsmessig kontroll og ønsker en
hjemfallsordning som bevarer offentlig eierskap over vannkraftressursene. Samtidig må
eierskapet forvaltes slik at en sikrer at samfunnsøkonomisk lønnsomme investeringer blir
foretatt for å bedre utnyttelsen av vannressursene. Eierne må også i sin utbyttepolitikk ta dette
hensynet på alvor.

LO ønsker også at det tilrettelegges for industriell utnyttelse av kraften, bl.a. gjennom at
industrien tilbys langsiktige kraftavtaler. I denne sammenhengen ber vi departementet vurdere
gjeldende verdsettingsnorm i kraftverkbeskatningen, der løpende markedspriser (spotpriser)
legges til grunn for utlikningen. Dersom det inngås slike kontrakter med mekanismer som
regjeringen har bedt om, herunder ulike indekseringer, kan prisen i kontraktene avvike
betydelig fra dette grunnlaget, og derigjennom fungere som et hinder for kraftselskapet til å
inngå slike kontrakter. LO ber regjeringen vurdere dette på nytt og fremme forslag som ikke
motvirker risikoavlastning i kontraktene.
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